1

湖南九澧咨询服务有限公司
九澧绩字〔2023〕第 20-032 号

临武县民政局 2022 年
临武县社会福利中心提质改造装饰装修和土建

部分采购项目绩效评价报告

为全面实施预算绩效管理，进一步加强财政支出管理，强化

部门支出责任，切实提高财政资金使用效益和管理水平，根据《中

华人民共和国预算法》《中华人民共和国预算法实施条例》《中

共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕

34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全

面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10 号）及

《临武县财政局 关于开展 2023 年县本级财政重点绩效评价工

作的通知》等文件精神，湖南九澧咨询服务有限公司（以下简称

“湖南九澧”）受临武县财政局委托，对临武县民政局 2022年临

武县社会福利中心提质改造装饰装修和土建部分采购项目进行

了绩效评价，现将绩效评价情况报告如下：

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况

1.预算支出决策背景

在老龄化进程加剧的背景下，为解决老年人养老难题，国务

2

院先后出台了《关于加快发展养老服务业的若干意见》《关于促

进健康服务业发展的若于意见》等重要政策文件，积极推进医疗

卫生与养老服务相结合，构建养老、孝老、敬老政策体系和社会

环境，加快老龄事业和产业发展。

按照省委办公厅、省政府办公厅《2022 年全省重点民生实

事项目实施意见》（湘办发电〔2022〕7号）要求，2022年 4月

20日郴州市民政局下达《关于印发〈2022年“老年人服务保障”

重点民生实事项日实施方案〉的通知》（郴民发〔2022〕14号），

分配至临武县的指标任务是新增 100张护理型床位，11月 15日

前完成建设任务并达到验收标准。临武县社会福利中心位于县城

解放北路李子山的临武县民政局旁，始建于 2004 年，占地面积

12000 平方米，建筑面积 8180 平方米，设置普通床位 130 张，

有 4 栋地上三层框架结构楼房。由于年代已久，大楼到处开裂

渗漏，外墙脱落，水电老化且管线杂乱，服务设施老化，原有设

计不满足现有《老年人照料设施建筑设计标准》（JGJ450-2018）。

临武县民政局因地制宜、合理布局、科学设置，为提升养老服务

质量，增强老人的幸福感、安全感、满足感，服务临武县群众养

老的需求，提出对临武县社会福利中心进行提质改造，将临武县

社会福利中心改造为县级医养结合养老服务中心，设置 174张护

理型床位，服务于失能半失能老人，改善失能半失能老人的生活

条件，切实解决临武县弱势群体生活困难问题。

2.预算支出的主要内容

	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况
	1.预算支出决策背景

	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况
	2.预算支出的主要内容